

PALOMITAS



POP GUM - SABOR CHICLE

- Formato 35grs: Caja de 23 unidades

INGREDIENTES

- Maíz explosionado
- Azúcar,
- Jarabe de glucosa
- Aceite de girasol
- Sal
- Gasificante (E-500 (ii)) y colorante (carmín de cochinilla)

Snack de palomita de maíz con sabor a chicle.

Alérgenos Puede contener trazas de: leche, apio y trigo. Contiene soja

Normativa de Aplicación Este producto sigue la normativa respecto a su elaboración y distribución, tanto en origen como en su lugar de envase.

Almacenamiento y fecha de caducidad Conservar en un lugar fresco y seco protegido de la luz, sin altas temperaturas y en su envase original. La vida útil de este producto son 6 meses desde la fecha de fabricación.

VALOR NUTRICIONAL

Valor energético	Kcal 417/ 100g Kjul 1763/ 100g
Grasas	5,6 g/ 100g
De las cuales Saturadas	0,64 g/ 100g
Hidratos de carbono	85,1g/ 100g
De los cuales Azúcares	15,3 g/ 100g
Proteína	3,8 g/ 100g
Sal	0,52g/ 100g



PALOMITAS DE CHOCOLATE

PRODUCTO NO FABRICADO DEL 15 DE ABRIL AL 15 DE OCTUBRE

- Formato 220 grs: Caja de 10 unidades

INGREDIENTES

- Maíz
- Aceite de Girasol
- Cacao en polvo
- Aroma (vainilla)

Producto de aperitivo horneado con cobertura de cacao.

Alérgenos: Puede contener trazas de: frutos de cáscara, leche y sus derivados.

Normativa de Aplicación: Este producto sigue la normativa respecto a su elaboración y distribución, tanto en origen como en su lugar de envase.

Almacenamiento y fecha de caducidad: Conservar en un lugar fresco y seco protegido de la luz, sin altas temperaturas y en su envase original. La vida útil de este producto son 6 meses desde la fecha de fabricación.

VALOR NUTRICIONAL

Valor energético	Kcal 527/ 100g Kjul 2202/ 100g
Grasas	28,6g/ 100g
De las cuales Saturadas	26,46g/ 100g
Hidratos de carbono	60,41 g/ 100g
De los cuales Azúcares	31,3 g/ 100g
Fibra alimentaría	5,7 g/ 100g
Proteína	4,5 g/ 100g
Sal	0,04 g/ 100g